

Tid til færdsel

-Princip for færdselslære på Læringscenter Himmerland

Formålet med undervisningen i færdselslære er, at eleverne opnår sikkerhed i at færdes i trafikken uden risiko for sig selv eller andre.

Læringscenter Himmerland ønsker i samarbejde med elever, forældre og ansatte:

- At sikre at eleverne kan færdes i trafikken uden risiko for sig selv og andre
- At udvikle og danne elevernes færdselskultur i en hensigtsmæssig retning gennem skoleforløbet
- At alle voksne viser hensyn og hjælper med god trafiksikkerhed

I henhold til Folkeskolelovens § 7 er færdselslære et obligatorisk emne i grundskolen. Færdselslære skal tages op regelmæssigt gennem hele skoleforløbet – vigtigheden understreges af ulykkesstatistikkerne, der viser, at ældre børn og unge oftere kommer til skade i trafikken end yngre børn. Derfor er det af afgørende betydning, at fokus på færdselsundervisning også fastholdes på de ældste klassetrin.

Til undervisning i færdselslære forestår Rådet for Sikker Trafik udarbejdelse og distribution af materialer, som dækker hele skoleområdet. Det er op til det pågældende klasseteam, at vurdere materialerne, således at materialerne udvælges med fokus på elevernes kunnen. Det forventes endvidere, at undervisningen er praktisk og nærværende med stor involvering af eleverne, således at disse bliver sikre og ansvarfulde trafikanter. Der kan eksempelvis indgå billeder, faglige hæfter, film mm.

Skolen udpeger en medarbejder til at fungere som færdselskontaktlærer. Kontaktlæreren formidler kendskab til undervisningsmaterialer og giver råd om, hvordan undervisningen kan tilrettelægges. Det er kontaktlæreren, der bestiller de relevante materialer hjem. Kontaktlæreren sikrer en løbende kontakt med politiet, SSP og Rådet for Sikker Trafik. Kontaktlæreren er ansvarlig for koordinering af færdselskampagner, f.eks. refleks-, lygte- og cyklistkampagner.

Læringscenter Himmerlands arbejde med trafiksikkerhed består i en målrettet indsats tilpasset de enkelte klasser, og de enkelte elevers indlæringsvanskeligheder. Lærerne indtænker færdsels- og trafikmæssige emner ind i årsplanlægningen.

Alle voksne – forældre og ansatte – er også på trafiksikkerhedsområdet rollemødder, og bør derfor udvise den ansvarlighed dette medfører; derfor opfordrer vi alle til at benytte cykelhjelm.